СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ТРЕТЬЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА

21 ноября 2014 года

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Положения о социальной поддержке педагогических работников

муниципальной общеобразовательной организации ЗАТО г. Островной

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(с изменениями и дополнениями),  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» (с изменениями), Уставом муниципального образования

закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской

области (с изменениями и дополнениями), учитывая мнение постоянной комиссии

Совета депутатов ЗАТО г.Островной по социальной политике,  Совет депутатов ЗАТО

г. Островной

решил:

1. Утвердить прилагаемое Положение о социальной поддержке педагогических

работников муниципальной образовательной организации ЗАТО г. Островной.

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

ЗАТО г. Островной

21 ноября 2014 года

№ 03-04

Г.В. Чистопашин

Утверждено

 решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной

 от 21 ноября 2014 года № 03-04

Положение о социальной поддержке педагогических работников

муниципальной общеобразовательной организации ЗАТО г. Островной

1. В целях реализации Положения о социальной поддержке педагогических

работников муниципальной общеобразовательной организации ЗАТО г. Островной

(далее по тексту-Положение) используются следующие основные понятия:

1.1. Педагогический работник - физическое лицо, которое состоит в трудовых

отношениях с муниципальной общеобразовательной организацией ЗАТО г. Островной,

осуществляющей образовательную деятельность, и выполняет обязанности

по обучению, воспитанию обучающихся и (или) организации образовательной

деятельности. К педагогическим работникам, в том числе, относятся лица, занимающие

должности, относящиеся в соответствии с Едиными квалификационными

справочниками должностей руководителей, специалистов и служащих к должностям

руководителей, и деятельность которых связана с организацией образовательной

деятельности - руководитель (директор) общеобразовательной организации,

а также заместитель руководителя (директора) общеобразовательной организации,

за исключением заместителей руководителя (директора) по финансово-хозяйственной

деятельности, административно - хозяйственной деятельности, хозяйственному

обслуживанию общеобразовательной организации.

1.2. Педагог - молодой специалист - выпускник образовательного учреждения

высшего профессионального или среднего профессионального образования в возрасте

до 35 лет, приступивший в течение года с момента окончания учебного учреждения

(не считая периода отпуска по беременности и родам; отпуска по уходу за ребенком

до достижения им возраста трех лет; периода времени по уходу неработающего

выпускника образовательного учреждения (матери, отца) за ребенком до достижения им

возраста трех лет; периода прохождения военной службы по призыву) к работе

в муниципальной общеобразовательной организации в должности педагогического

работника. Такой педагог в течение первых трех лет работы с момента трудоустройства

считается молодым специалистом. К педагогам - молодым специалистам относятся

также педагогические работники муниципальной общеобразовательной организации,

получившие педагогическое образование без отрыва от трудовой деятельности впервые.

2. Педагогическим работникам муниципальной общеобразовательной

организации ЗАТО г. Островной устанавливаются следующие меры социальной

поддержки:

2.1. Выплата педагогу - молодому специалисту единовременного пособия

в размере шести должностных окладов (ставок заработной платы, без учета

повышающих коэффициентов).

2.2. Выплата педагогу - молодому специалисту ежемесячной

двадцатипроцентной надбавки к должностному окладу (ставке заработной платы,

без учета повышающих коэффициентов) (в течение первых трех лет работы).

2.3. Выплата педагогическому работнику при увольнении в связи с выходом

на пенсию по старости (при стаже педагогической работы двадцать пять лет и более)

и по инвалидности (независимо от стажа работы) единовременного пособия в размере

трех должностных окладов (ставок заработной платы, без учета повышающих

коэффициентов).

2.4. Выплата педагогическому работнику ежегодной разовой материальной

помощи в размере одного должностного оклада (ставки заработной платы, без учета

повышающих коэффициентов).

3. Порядок выплат по социальной поддержке педагогическим работникам

муниципальной общеобразовательной организации ЗАТО г. Островной,

предусмотренных настоящим Положением, утверждается Администрацией ЗАТО

г. Островной.

4. Финансирование расходов, предусмотренных частью 2 настоящего

Положения, производится за счет средств местного бюджета, в соответствии с пунктом

5 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

____________